ПРОЕКТ

ДОГОВОР уступки права требования

(цессии)

по результатам проведения открытого аукциона

г. Новосибирск                                                                                                        «___»  _________ 2017 г.

          Закрытое акционерное общество «Солнечное», именуемое в дальнейшем Цедент, в лице конкурсного управляющего Рохина Сергея Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 05.02.2015г. по делу №А45-6090/2013, Определение Арбитражного суда Новосибирской области от 12.09.2016 по делу № А45-6090/2013, Протокола № __ о результатах проведения торгов по продаже имущества ЗАО «Солнечное» от ___.___.201__г., с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем  Цессионарий, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, в соответствии с требованиями, предусмотренными ст. 110, ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (№127-ФЗ от 26.10.2002г.), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.      Предмет договора

1.1. Цедент уступает Цессионарию права и обязанности в отношении следующей дебиторской задолженности ЗАО «Солнечное» в полном объеме:

	Наименование должника
	Сумма задолженности

	1
	ООО «Агропромышленное объединение «Урожайное»
	1 542 110,68 рублей

Право требования подтверждается определением Арбитражного суда Ростовской области о включении в реестр требований кредиторов по делу № А53-7799/2013 от 15.02.2014.
1.2. Цессионарий в срок не позднее 30 рабочих дней  с даты заключения настоящего договора  перечисляет на расчетный счет Цедента денежные средства в соответствии с Протоколом о результатах  проведения открытых торгов от «__» _____________ 2017г.

1.3. Уступка прав (переход обязанностей) по  Договору происходит только после полной оплаты прав требования в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов от «__» _____________ 2017г.

1.4. Настоящий договор, подписанный сторонами, удостоверяет передачу прав требования Цедентом Цессионарию.

2. Обязанности сторон

2.1. Цедент обязан:

2.1.1. Передать Цессионарию документы, удостоверяющие права требования, в течение трех рабочих дней с момента полной оплаты по договору. Передача документов оформляется актом приема-передачи.

2.2. Цессионарий обязан:

2.2.1. Оплатить право требования в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента в течение 30 рабочих дней со дня заключения настоящего договора. В случае, если Цессионарием денежные средства за имущество не перечислены в тридцатидневный срок с даты подписания договора купли-продажи (уступки прав требования), договор считается расторгнутым без финансовый последствий для Цедента и имущество, составляющее предмет торгов, считается не проданным. Датой расторжения договора купли-продажи (уступки прав требования) считается дата направления Цессионарию уведомления конкурсного управляющего о расторжении договора. Внесенный Цессионарием задаток не возвращается (удерживается аналогично случаю уклонения Цессионария от заключения договора).
2.2.2. Осуществить за свой счет мероприятия, связанные с оформлением перехода права собственности по реализованной дебиторской задолженности, в том числе в судах, в сроки, не превышающие пятидесяти календарных дней. В случае затягивания сроков по оформлению перехода права собственности по вине Цессионария последний обязан возместить понесенные убытки потерпевшей стороне. Убытки могут быть предъявлены в сумме увеличения текущих судебных затрат на процедуру банкротства предприятия продавца. Без предварительного возмещения убытков, Цедент оставляет за собой право отказаться от оформления перехода права собственности.
2.2.3. Оказывать Цеденту иную необходимую помощь.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена, уплаченная Цессионарием Цеденту за право  требования, составляет ___________________ (__________________________________________________________________) рублей ____ копеек.

Указанная цена установлена Протоколом о результатах  проведения открытых торгов от «__» _____________ 2017г., является окончательной и изменению не подлежит.

3.2. Цедент засчитывает сумму задатка в размере 69 394 (шестьдесят девять тысяч триста девяносто четыре) рубля 98 копеек, уплаченного Цессионарием по договору о внесении задатка на участие в торгах  от «__» __________________ 2017 г., в счет цены за передаваемое право.

3.3. Цессионарий  в счет оплаты перечисляет денежные средства в сумме ____________________ (_________________________________________________________)  рублей __ копеек   на расчетный счет Цедента в течение 30 рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. Все споры между сторонами настоящего договора, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Третейском суде Союза юристов Сибири (г. Новосибирск), в соответствии с его Регламентом. Решение Третейского суда Союза юристов Сибири (г. Новосибирск) является окончательным.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах на русском языке. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7 Адреса и реквизиты сторон

	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	ЗАО «Солнечное»

ИНН 54341155194

р/с 40702810625000002217

в Новосибирский РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК",
г. Новосибирск,

БИК 045004784, к/с 30101810700000000784

ПОДПИСИ СТОРОН:

Конкурсный управляющий
ЗАО «Солнечное»»
__________________/ С.С. Рохин                           /                           ___________________/